
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR 

CIRCUITO DE AGUACHICA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA GLORIA CESAR 
j01prmallagloria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Telefax-5683062 Calle 2 Nº 5ª – 46 La Gloria Cesar 
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, once (11) de agosto de dos 
mil veintidós (2.022). 
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2019-00158 00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: BERTULFO CAÑAS GARCIA 
 
El despacho no aprobará la liquidación del crédito presentada por el demandante, por 
cuanto no hay claridad en el valor de los intereses cobrados en el escrito de la demanda y 
los firmados en el pagaré adjunto de la obligación 4866470212027270; igualmente se 
evidencia falta de claridad en los intereses moratorios impuestos por la superintendencia 
Financiera de Colombia, por lo que se modificará y se liquidará hasta el día 10 de agosto 
de 2022 de la siguiente manera: 
  

PAGARÉ 024376100003285 
 
CAPITAL: $ 12.800.000 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 25/08/2017 hasta: 25/08/2018): $ 1.690.102 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 26/08/2018): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 
CAPITAL BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2018 26-ago-18 31-ago-18 6 29,91%         12.800.000             55.177  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 29,72%         12.800.000           276.660  
2018 1-oct-18 31-oct-18 31 29,45%         12.800.000           283.712  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%         12.800.000           272.718  
2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%         12.800.000           280.704  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%         12.800.000           277.602  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%         12.800.000           256.757  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%         12.800.000           280.359  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%         12.800.000           270.554  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%         12.800.000           279.929  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%         12.800.000           270.304  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%         12.800.000           279.154  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%         12.800.000           279.670  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%         12.800.000           270.554  
2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%         12.800.000           276.825  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%         12.800.000           266.967  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%         12.800.000           274.405  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%         12.800.000           272.587  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%         12.800.000           258.302  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%         12.800.000           274.924  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%         12.800.000           262.698  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%         12.800.000           265.027  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%         12.800.000           255.465  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%         12.800.000           264.068  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%         12.800.000           266.334  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%         12.800.000           258.414  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%         12.800.000           263.719  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%         12.800.000           251.916  



 

2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%         12.800.000           255.400  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%         12.800.000           253.553  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%         12.800.000           231.413  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%         12.800.000           254.740  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%         12.800.000           245.168  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%         12.800.000           252.232  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%         12.800.000           243.891  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%         12.800.000           251.704  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%         12.800.000           252.496  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%         12.800.000           243.635  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%         12.800.000           250.381  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%         12.800.000           244.657  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%         12.800.000           255.400  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%         12.800.000           258.033  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%         12.800.000           240.398  
2022 1-mar-22 31-mar-22 31 27,71%         12.800.000           268.683  
2022 1-abr-22 30-abr-22 30 28,58%         12.800.000           267.218  
2022 1-may-22 31-may-22 31 29,57%         12.800.000           284.741  
2022 1-jun-22 30-jun-22 30 30,60%         12.800.000           283.970  
2022 1-jul-22 31-jul-22 31 31,92%         12.800.000           304.732  
2022 1-ago-22 10-ago-22 10 33,32%         12.800.000           101.249  

Total intereses moratorios     12.589.196  
 
Capital: $ 12.800.000 
Interés Corriente (Desde 25/08/2017 hasta: 25/08/2018): $ 1.690.102 
Interés Moratorio (Hasta: 10/08/2022): $ 12.589.196 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100003285: $ 27.079.298                        
 

PAGARÉ 4866470212027270 
 
CAPITAL: $ 986.020 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 21/07/2017 hasta: 21/08/2018): $ 119.226 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 22/08/2018): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2018 22-ago-18 31-ago-18 10 29,91%    986.020          7.094  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 29,72%    986.020        21.312  
2018 1-oct-18 31-oct-18 31 29,45%    986.020        21.855  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%    986.020        21.008  
2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%    986.020        21.623  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%    986.020        21.384  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%    986.020        19.779  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%    986.020        21.597  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%    986.020        20.842  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%    986.020        21.564  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%    986.020        20.822  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%    986.020        21.504  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%    986.020        21.544  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%    986.020        20.842  
2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%    986.020        21.325  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%    986.020        20.565  



 

2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%    986.020        21.138  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%    986.020        20.998  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%    986.020        19.898  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%    986.020        21.178  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%    986.020        20.236  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%    986.020        20.416  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%    986.020        19.679  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%    986.020        20.342  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%    986.020        20.516  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%    986.020        19.906  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%    986.020        20.315  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%    986.020        19.406  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%    986.020        19.674  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%    986.020        19.532  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%    986.020        17.826  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%    986.020        19.623  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%    986.020        18.886  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%    986.020        19.430  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%    986.020        18.788  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%    986.020        19.389  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%    986.020        19.451  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%    986.020        18.768  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%    986.020        19.288  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%    986.020        18.847  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%    986.020        19.674  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%    986.020        19.877  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%    986.020        18.519  
2022 1-mar-22 31-mar-22 31 27,71%    986.020        20.697  
2022 1-abr-22 30-abr-22 30 28,58%    986.020        20.585  
2022 1-may-22 31-may-22 31 29,57%    986.020        21.934  
2022 1-jun-22 30-jun-22 30 30,60%    986.020        21.875  
2022 1-jul-22 31-jul-22 31 31,92%    986.020        23.474  
2022 1-ago-22 10-ago-22 10 33,32%    986.020          7.799  

Total Intereses Moratorios     972.625  
 
Capital: $ 986.020 
Interés Corriente (Desde 21/07/2018 hasta: 21/08/2019): $ 119.226 
Interés Moratorio (Hasta: 10/08/2022): $ 972.625 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 4866470212027270: $ 2.077.871                         
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 10/08/2022): $ 29.157.169 
 
Por lo expuesto; 
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta en la parte motiva de esta provide 
 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 
JUEZ 


